
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Servizio Polizia Locale 

 
 

ORDINANZA N. 4  lì, 28/06/2024 

 
 

OGGETTO: Divieto di somministrazione e vendita per asporto di bevande in contenitori 

in vetro e/o metallo in occasione della manifestazione temporanea 

denominata “Gospel sotto le stelle - edizione 2024” che si terrà in Borgaretto, 

piazza J.F.Kennedy, nelle giornate di sabato 29 e domenica 30 giugno 2024 

 
 

IL SINDACO 

 

Preso atto delle indicazioni contenute: 

- nella circolare del Capo della Polizia n. 555/OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017 

emessa in seguito ai fatti di Piazza San Carlo di Torino; 

- nella circolare del Capo Dipartimento dei Vigili del Fuoco n. 1144 del 19/06/2017; 

- nella Direttiva 11001/110(10) del Ministero dell’Interno del 18/07/2018. 

Valutato che il presente provvedimento non contrasta con le finalità perseguite dalle 

sopra citate norme. 

Rilevato che sabato 29 e domenica 30 giugno 2024 nel Comune di Beinasco, in piazza 

J.F. Kennedy, si svolgerà la manifestazione denominata “Gospel sotto le stelle – edizio-

ne 2024” consistente in eventi musicali e di intrattenimento la quale attirerà un conside-

revole afflusso di persone nel territorio comunale. 

Valutato necessario, a tutela della pubblica incolumità, che nelle aree di maggior as-

sembramento di persone, non vengano utilizzate bottiglie, bicchieri ed ogni altro conte-

nitore in vetro e/o metallo al fine di evitare che possano trasformarsi in oggetti pericolo-

si, anche a causa dell'abbandono sconsiderato da parte dei partecipanti. 

Ritenuto, pertanto, necessario adottare un provvedimento contenente le misure a tal fi-

ne necessarie; 

Visto il D.L. 23/05/2008 n. 95, convertito in Legge n. 125 del 24/07/2008; 

Visto il D.M. del Ministero dell'Interno 5 agosto 2008; 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Visto la Legge n. 689 del 24/11/1981; 

Visto l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000. 

ORDINA 

sabato 29 e domenica 30 giugno 2024, dalle ore 20.00 alle ore 24.00 

 

- il divieto di trasporto, somministrazione, vendita per asporto, distribuzione anche gra-

tuita di bevande in contenitori in vetro e/o metallo a tutti i soggetti in Beinasco, piazza 

J.F. Kennedy. 

 

DISPONE 

che: 

1) tutti gli organi della forza pubblica siano incaricati della vigilanza per l’osservanza 

della presente ordinanza; 

2) la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, sia resa nota mediante pubblica-

zione all’Albo Pretorio dell’Ente; 

3) la presente ordinanza, immediatamente esecutiva, sia trasmessa: 

- all’ASCOM; 

 

- alla Prefettura di Torino; 

 

RENDE NOTO 

che: 

- le violazioni alle disposizioni della presente ordinanza, salvo che non costituiscano più 

grave reato, sono punite con la comminazione della sanzione amministrativa pecunia-

ria da euro 25,00 a 500,00 euro (ovvero al pagamento di € 50,00 in relazione 

all’applicazione delle previsioni normative previste dalla Legge 689/1981), così come 

stabilito dall'articolo 7 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

- contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Ammini-

strativo Regionale TAR Piemonte entro 60 giorni dalla data della pubblicazione del 

presente atto all'albo pretorio di questo Comune, oppure ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni dalla data della pubblicazione al presente atto all'albo pre-

torio di questo Comune. 

 IL SINDACO 

CANNATI Daniel * 

 
 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 28/06/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


